
1 

 

Smlouva  
 

o zajištění ubytování, stravování, programu a dopravy v rámci pobytu – Agro Hrádek aneb 
Jak se stát farmářem pro 38 žáků 1. stupně ZŠ a 6 osob pedagogického doprovodu 

 na chatě Hrádek č. 16, 739 97 Hrádek (dále jen chata Hrádek) 
 

v termínu 
 

9. 4. – 13. 4. 2018 

 
 

uzavřená mezi: 
 
Název:     
Sídlo firmy:   Březová 546/4, 734 01 Karviná-Ráj 
Sídlo provozovny:  Chata Hrádek - ET 
IČ:    15408361 
DIČ:    CZ525409324 
Bankovní spojení:  568534734/0600 
Oprávněný zástupce:  Anna Rychtárková 
Zapsaná v živnostenském rejstříku 
 

(dále jen dodavatel) 
 
a 
 
Název :   Základní škola a mateřská škola MUDr. Emílie Lukášové 
    Ostrava-Hrabůvka, Klegova 29, příspěvková organizace 
Sídlo:    Klegova 1169/29, 700 30 Ostrava-Hrabůvka 
IČ:    70978361 
Statutární zástupce:  Mgr. Petra Kalousková 
Bankovní spojení:  50234761/0100             
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 270 
      

(dále jen odběratel)   

 
 I.  

Dodavatel zajišťuje: 
1. Ubytování a místností pro vzdělávání a kulturní vyžití dětí. 
2. Stravování dětí a dospělých (snídaně, svačina, teplý oběd, svačina, teplá večeře, pitný režim celý 

den). Vedoucím pracovníkům (pedagogům, zdravotníkům) náleží stejná strava jako ostatním 
účastníkům. Není přípustné v rámci stravovacího limitu podávat alkoholické nápoje, kávu, 
cigarety. 

3. Zajištění programu 9:00 – 12:00 a 15:00 – 18:00 hodin v rámci akce Agro Hrádek aneb Jak se stát 
farmářem. 

4. Splnění podmínek daných vyhláškou č. 137/2004 Sb. o hygienických požadavcích na stravovací a 
ubytovací služby. 

5. Zajišťuje dopravu dětí k nutnému lékařskému ošetření. MUDr. Pavla Mahdalová, Jablunkov. 
6. Zajišťuje ohlášení na příslušnou hygienickou stanici. 
7. Zajišťuje dopravu dětí na chatu Hrádek a z chaty Hrádek včetně její úhrady 

 



2 

 

 
II. 

Odběratel zajišťuje: 
1. Odeslání potvrzené smlouvy na adresu dodavatele do 15. 2. 2018 
2. Uhrazení zálohy ve výši  0,-- Kč. 
3. Dodržování ubytovacího řádu chaty Hrádek, vedoucí pobytu odpovídá za škody způsobené 

účastníky pobytu. Úhrada bude realizována na základě zápisu o škodě, potvrzené zástupcem 
vedení chaty Hrádek a vedoucím turnusu. 

4. Seznámení žáků s ubytovacím řádem a proškolení o bezpečnosti přiměřené jejich věku. 
5. Potvrzení pro rodiče o pobytu na chatě Hrádek pro potřeby zaměstnavatele. 
6. Pedagogický dozor při konání akce, zajištění večerního programu pro děti. 

 
Příjezd na chatu Hrádek :   pondělí    09. 04. 2018  od  10:00 hodin  
Odjezd zpět do Ostravy:   pátek     13. 04. 2018 od  10:00 hodin 
 
Stravování začíná obědem a končí snídaní. Po celou dobu pobytu mají děti zajištěn pitný režim. Při 
celodenním výletě či akci zajistit místo oběda a svačiny balíček a teplou večeři. 

 
III. 

 
Platební podmínky, cena pobytu, úhrada pobytu a storno poplatek: 

 
Celková cena za 1 žáka (zahrnuje ubytování, 5x denně stravování, celodenní pitný režim, 
doprovodný program a dopravu autobusem tam a zpět):  
 

Cena bez DPH DPH Celková cena s DPH 

2.087,-- Kč 313,-- Kč 2.400,-- Kč 

 
 
 
Cena celkem za 1 osobu pedagogického doprovodu (zahrnuje pobyt, stravu, dopravu tam a zpět): 
 

Cena bez DPH DPH Celková cena s DPH 

1.287,-- Kč 193,-- Kč 1.480,-- Kč 

 
  
Pedagogický doprovod - pobyt na každých 10 dětí 1 osoba zdarma. 

   

   
1. Sjednaná cena je pevná a konečná. 

Cena zahrnuje veškeré náklady, cenu veškerých úkonů, služeb, plnění i činností vynaložených či 
poskytnutých poskytovatelem při plnění jeho závazků dle této smlouvy. 

2. V případě náhlého onemocnění žáka, které bude doloženo platným lékařským potvrzením, 
nebude úhrada za tohoto žáka fakturována.  

3. Objednatel dle svých možností přednostně zajistí obsazení tohoto uvolněného místa 
náhradníkem. 

4. Storno poplatek: Pokud se pobyt neuskuteční z opodstatněného důvodu (epidemie apod.), 
nebudou účtovány žádné storno poplatky, ale bude sjednán náhradní termín. 

5. Poskytovatel bude objednateli fakturovat po kompletním uskutečnění školy v přírodě 
odpovídající cenu za realizovanou školu v přírodě odpovídajícího počtu žáků a doprovodného 
personálu.  



3 

 

6. Lhůta splatnosti faktur je stanovena dohodou na 14 kalendářních dnů ode dne jejího převzetí 
objednatelem. 

7. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude-li 
chybně vyúčtována cena nebo DPH, je objednatel oprávněn vadnou fakturu před uplynutím lhůty 
splatnosti vrátit druhé smluvní straně k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. 
Poskytovatel provede opravu vystavením nové faktury.  

8. Od doby odeslání vadné faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti 
běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury objednateli. 

9. Poskytovatel odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude stanovena v souladu 
s platnými právními předpisy. V případě, že dojde ke změně zákonné sazby DPH, je poskytovatel 
k ceně bez DPH povinen účtovat DPH v platné výši. V případě změny ceny v důsledku změny 
sazby DPH není nutno ke smlouvě uzavírat dodatek. 

10. Objednatel nenese odpovědnost za případné penále a jiné postihy vyměřené či stanovené 
správcem daně poskytovateli v souvislosti s potenciálně pozdní úhradou DPH, tj. po datu 
splatnosti této daně. 

11. Povinnost zaplatit cenu za poskytnuté služby je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu 
objednatele. 

 
IV. 

Další ujednání: 
 
1. Smlouva nabývá platnosti dnem podepsání oběma smluvními stranami. Obě dvě smluvní strany 

se zavazují splnit všechny podmínky uvedené v této smlouvě. 
2. Jakákoliv změna a dodatky ke smlouvě musí mít písemnou formu a musí být stvrzeny podpisem 

oprávněnými zástupci obou dvou smluvních stran. 
3. Tato smlouva je vyhotovená ve dvou originálech, při čemž každá ze zúčastněných stran obdrží po 

jednom z exemplářů.  
4. Smluvní strany výslovně souhlasí s uveřejněním celého textu této smlouvy, a to včetně všech 

případných příloh a dodatků, v centrálním registru smluv, zřízeném dle zákona číslo 340/2015 
Sb., zákon o registru smluv, je-li povinnost tuto smlouvu uveřejnit dána tímto zákonem. Registr 
smluv je trvale veřejně přístupný a obsahuje údaje zejména o smluvních stranách, předmětu 
smlouvy, číselném označení smlouvy a o datu podpisu smlouvy. Smluvní strany dále prohlašují, že 
skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu příslušných 
ustanovení právních předpisů a udělují souhlas k jejich užití a zveřejnění bez stanovení dalších 
podmínek. 
 

 
V Ostravě 15. 2. 2018     V Ostravě 14. 2. 2018 
 
 
Za dodavatele:      Za odběratele: 
 
 
 
____________________________________  _________________________________ 
 
 Anna Rychtárková     Mgr. Petra Kalousková 


